
            

 

 

       Dz09.0021.19.2020 

     

                   Uchwała Nr XIX / 129 /2020   

  Rady Dzielnicy IX 

                  Łagiewniki – Borek Fałęcki 

   z dnia 29.04.2020r.  

 

 
w sprawie: wykonania tablic i ich montażu w Parku Solvay w Krakowie.  

 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały nr XCIX/1503/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12marca 

2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy IX Łagiewniki - Borek Fałęcki w 

Krakowie (t. jedn. Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z 2019r. poz. 5471) Rada 

Dzielnicy IX Łagiewniki- Borek Fałęcki uchwala, co następuje:  

  §l  

Wnioskuje się o montaż czterech tablic informacyjnych w ciągu alejki biegnącej od skrzyżowania 

ulic Chłodnej i Niemcewicza w kierunku ulicy Zakopiańskiej w miejscach wskazanych w załączniku w 

celu oznakowania alejki pn. „Alejka Druha Henryka Sroki”. 

  §2  

Załącznik graficzny stanowi integralną część uchwały.  

§3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 
Przewodniczący  

Rady i Zarządu Dzielnicy IX  

Łagiewniki – Borek Fałęcki 

 

Bogusław Gołas 

 

 

Uzasadnienie:  

 

Henryk SROKA – urodzony 14 czerwca 1925 roku w Krakowie, syn Honoraty i Władysława, 

zamieszkały przy ul. Chłodnej 10. Ukończył Szkołę Powszechną w Borku Fałęckim oraz                     

VI Gimnazjum im. Tadeusza Kościuszki w Podgórzu. W latach 1932-1939 należał do skautowego 

zastępu „Puchaczy” i Pierwszej Borkowskiej Drużyny Harcerzy (I BDH) im. Zawiszy Czarnego.        

W 1936 roku został przybocznym, a następnie od 1937 roku pełnił funkcję drużynowego (wodza) 

Zuchowej Gromady Wilczków Borkowskich. Od początku okupacji niemieckiej włączył się w 

działalność krakowskich Szarych Szeregów i Związku Walki Zbrojnej (ZWZ), przemianowanego 

następnie na Armię Krajową (AK). Został aresztowany przez gestapo w lipcu 1943 roku i poddany 

brutalnemu śledztwu w siedzibie  przy ul. Pomorskiej 2 w Krakowie. Po piętnastu miesiącach tortur      

i bestialskich przesłuchań zmarł w celi głodowej we wrześniu 1944 roku. Do dziś na ścianach celi 

aresztu gestapo znajdują się pozostawione przez druha Heńka napisy. 


